
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 33  del Reg. 
 

Del 06.05.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RELIGIOSITA'  DEI  NEBRODI TRA 

PARTECIPAZIONE, TRADIZIONI E ARTE  - 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SANTO 

PATRONO S.LEONE - PERIODO 7/8 MAGGIO 

2016 - DETERMINAZIONI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 33 del 06.05.2016 

N. 129 Del 06.05.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RELIGIOSITA'  DEI  NEBRODI TRA PARTECIPAZIONE, 

TRADIZIONI E ARTE  - FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SANTO 

PATRONO S.LEONE - PERIODO 7/8 MAGGIO 2016 - 

DETERMINAZIONI.         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  sei del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

PREMESSO CHE: 

 

CON DELIBERA G.M. n. 65 del 03/05/2016  la Giunta Comunale ha deliberato: 
 

1) -Per quanto in premessa esposto, di assegnare  al Responsabile   dell’Area 
Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma di € 
6.250,00  I.V.A compresa, con fondi del Bilancio Comunale; 

 

  2)-Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza 
Comunale,  al Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del 
relativo servizio per gli adempimenti di competenza. 

 

3)-Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

Che in data 8 maggio ricorre in questo Comune la festività religiosa in 
onore del Santo Patrono S.Leone; 

Che in tale ottica l’Amministrazione Comunale, al fine di pubblicizzare e 
valorizzare tale evento, intende realizzare una serie di eventi che andranno a 
svolgersi nei giorni 7-8 maggio 2016; 
DATO ATTO   che occorre attivarsi con urgenza all’affidamento del servizio  di 
riferimento, atteso l’approssimarsi delle festività di riferimento; 
 

 

VISTO il preventivo Prot. N. 216/16 del 21/04/2016, presentata dalla  Società 
“ACCADEMIA PCE S.r.L.” con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia n.27, 



 

 

P.IVA: 01436090839 con la quale vengono offerti preventivi per la promozione 
della manifestazione “Religiosità dei Nebrodi tra partecipazione, tradizione e 
Arte”- , in programma il 7 e 8 Maggio 2016  mediante la messa in onda di n.5 
spot giornalieri da 30” cadauno nonché la messa in onda di una redazionale 
della durata di 15 minuti, per un importo complessivo di € 766,00 IVA 
compresa,  mediante l’emittente televisiva “ONDA TV; 
 
VISTO il preventivo del 22/04/2016 acclarato al protocollo di questo Comune 
in data 26/04/2016, al N.4404, presentata dalla  Società “CityWeb.it di 
MIRAGLIOTTA Maria Cristina” con sede in Gioiosa Marea (ME), Via Giuseppe 
Natoli Gatto n.215, P.IVA: 02798060832 con la quale vengono offerti 
preventivi per servizi promozionali di approfondimento in occasione della 
festività del Santo Patrono dell’8 maggio 2016, mediante la pubblicazione sul 
sito internet canalesicilia.it e vari social network,per un importo di € 255, oltre 
IVA 22%, in totale €305,00; 
 

 

 

VISTO la nota del 05/05/2016 acclarato al protocollo di questo Comune in pari 
data, al N.4928, trasmesso dalla ditta “INFOGRAFIC-ARRA S.n.C.” di ARASO 
Emanuele e C. con sede in Sinagra (ME), Contrada Filippello - P.IVA: 
02905970832 con la quale viene trasmesso il preventivo per la fornitura di 
Volantini - locandine e Manifesti per un importo di € 400,00, IVA compresa; 
 

 

VISTA  la  nota  del  21/04/2016 acclarata al protocollo di questo Ente in  
data 26/04/2016 al N.4420, a firma della Dott.ssa MOLA Vincenza nella qualità 
di Legale Rappresentante dell’Associazione Turistica “Pro Loco” con sede in 
Sinagra, Via Vittorio Veneto n.46, C.F.: 860025306839,  con la quale  viene 
richiesto la concessione di un contributo  di euro 5.000,00 per la realizzazione 
della “festività del Santo Patrono” che si svolgerà a Sinagra nei giorni 7 e 8 
maggio 2016; 
  
VISTA  la  nota  del  28/04/2016 prot. 4596, con la quale la S.I.A.E., 
Mandataria di Capo d’Orlando, trasmette il preventivo per lo spettacolo 
musicale  “COVER BAND MODAMARO”, per l’importo di € 278,50 IVA 
compresa;  
 

DATO ATTO   che, a seguito di quanto sopra, si rende necessario farsi luogo 
al relativo impegno di spesa per la complessiva somma di euro 6.250,00;  
 
RITENUTO di provvedere  in merito; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 con il quale il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 
anno 2016 è stato differito al 30-Aprile-2016; 
 
VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 
L.R. 15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

 



 

 

VISTA  la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia 
dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 
 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 
 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 1  del 04/01/2016; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

  

1)- Di impegnare, per quanto in premessa esposto,  la somma di euro 
6.250,00 da corrispondere  per euro 766,00 alla  Società “ACCADEMIA 
PCE S.r.L.” con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia n.27, P.IVA: 
01436090839, ,  per euro  305,00 alla Società “CityWeb.it di 
MIRAGLIOTTA Maria Cristina” con sede in Gioiosa Marea (ME), Via 
Giuseppe Natoli Gatto n.215, P.IVA: 02798060832,  per euro 4.500,00  
all’Associazione Turistica “Pro Loco” con sede in Sinagra, Via Vittorio 
Veneto n.46, C.F.: 860025306839  per euro 400,00 alla Ditta 
“INFOGRAFIC -ARRA S.n.C.” di ARASO Emanuele con sede in Sinagra 
(ME), Contrada Filippello - P.IVA: 02905970832; e per euro 278,50 alla 
S.I.A.E. con sede in Roma , Viale della Letteratura- Partita IVA: 
IT00987061009 – C. F.: 01336610587. 

 
2)- La somma di € 6.250,00 è imputata al Codice di Bilancio 07.01-

1.04.04.01.001, Cap. N. 2320 “Contributi e Spese per iniziative 
Turistiche” del redigendo Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 
2016, da approvarsi entro il 30/04/2016; 

 
3)-  Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto,  
 
4)-Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 
Il Proponente 

Il Responsabile dell’Area pianificazione 

Urbanistica Edilizia privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.05.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.05.2016   al  21.05.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.05.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


